

Karlino, dnia 17.12.2014 r.

**Zamawiający:**

**Gmina Karlino**

**Plac Jana Pawła II 6**

**78-230 Karlino**

**Wykonawcy**

**biorący udział w postępowaniu**

**Znak sprawy: GP.271.5.2014.KS**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie systemów fotowoltaicznych w ramach realizacji projektu: „Montaż systemów fotowoltaicznych na dachach 3 budynków publicznych w Karlinie - obiekt Hali Sportowej ul. Kościuszki 30, SP ul. Traugutta 2 oraz Przedszkola Miejskiego ul. Moniuszki 8”**

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych, który stanowi:

„Art. 38.2. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający przekazuje wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie”.

udziela odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: „SIWZ”) wniesione w toku przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

1. Zamawiający w Sekcji II Ogłoszenia o zamówieniu w punkcie II.1.4) określił, iż: Zastosowany system charakteryzować musi się maksymalnie ograniczoną ingerencją w strukturę dachu – montaż mało inwazyjny [...]. Co dokładnie – jaki system mocowań, jakie rozwiązanie techniczne Zamawiający rozumie jako mało inwazyjne?



### **Odpowiedź na wniosek nr 1:**

Zamawiający nie narzuca typu systemu konstrukcji wsporczych.

Mocowanie systemów montażowych powinno spełniać wymagania Zamawiającego i producenta paneli oraz nie powinno powodować nieszczelności w nawierzchni dachu. Wszystkie elementy łączenia z dachem muszą być odpowiednio zabezpieczone i uszczelnione. Wszelkie nieszczelności nawierzchni dachu powstałe w wyniku montażu konstrukcji zobowiązują Wykonawcę do jej niezwłocznej naprawy.

2. Zamawiający w Ogłoszeniu o zamówieniu ww. Sekcji wskazał, iż: Wykonawca w okresie gwarancyjnym zapewni na swój koszt bieżącą konserwację, tj. mycie paneli (raz na kwartał), w zimie odśnieżanie w miarę potrzeb. [...]. Czy według Zamawiającego zapis o myciu paneli jest adekwatny w świetle dalszych zapisów o zastosowaniu warstwy samoczyszczącej w budowie urządzeń? Jak Zamawiający widzi przebieg takiego rodzaju konserwacji, w ramach której mogłyby zostać użyte środki chemiczne? Czy Zamawiający przewiduje możliwość użycia takich środków i rozpoznał ich wpływ na środowisko naturalne? Jednocześnie uważamy, iż odśnieżanie powinno znajdować się w obowiązkach administratora budynków. Śnieg z modułów zamocowanych na konstrukcji o odpowiednim kącie nachylenia zsuwa się samoistnie, a więc samo odśnieżanie dachu nie powinno leżeć po stronie Wykonawcy instalacji.

### **Odpowiedź na wniosek nr 2:**

Wykonawca w okresie gwarancji odpowiada za pełną sprawność modułów. Zamawiający określił częstotliwość mycia paneli biorąc pod uwagę usytuowanie paneli w centrum miasta. Sposób mycia paneli ma być zgodny z wytycznymi producenta, natomiast częstotliwość pozostaje bez zmian. Zamawiający potwierdza, że panele mają posiadać warstwę samoczyszczącą.

Zgodnie z zapisami w specyfikacji przetargowej odśnieżane mają być panele, a nie dach.

3. Zamawiający wymaga, aby wszystkie urządzenia powinny pochodzić od jednego producenta i mieć zapewnioną pomoc serwisową na terenie Europy. W naszej opinii zastosowanie komponentów różnych producentów nie wpływa



negatywnie na działanie instalacji, przy zachowaniu pomocy serwisowej na wskazanym przez zamawiającego obszarze. Czy zatem zamawiający dopuszcza zastosowanie urządzeń różnych producentów?

**Odpowiedź na wniosek nr 3:**

Zamawiający nauczony złym doświadczeniem wymaga, aby wszystkie urządzenia (m.in. moduły, inwertery oraz zestawy do monitoringu) pochodziły od tego samego producenta. Systemy montażowe mogą pochodzić z innego źródła, pod warunkiem, że będą spełniały wymagania Zamawiającego oraz producenta paneli.

Mając na uwadze powyższe Zamawiający informuje, iż ustalony termin składania ofert nie ulega przesunięciu w związku z udzielonymi odpowiedziami. Termin ten upływa w dniu 24.12.2014 r. o godzinie 9:00, a otwarcie ofert nastąpi o godzinie 9:15.

Burmistrz

Waldemar Miśko

.....  
(podpis)